
 

 

Wolnymi krokami zbliżają się święta. Czekamy na nie zawsze 

z niecierpliwością - i dorośli i dzieci. Z podziwem patrzymy na uroczyście 

przystrojone choinki na różnych osiedlach Bielska-Białej, oglądamy 

i pokazujemy dzieciom świąteczne ozdoby, wypieki, tysiące lampek 

przyciągających nasz wzrok na kiermaszach świątecznych. To cieszy. 

Pozostaje jednak równie ważna, jeśli nie najważniejsza kwestia – 

bezpieczeństwo. Nasi wychowankowie brali już udział w spotkaniu 

z przedstawicielem straży miejskiej naszego miasta. Poznały i utrwalały zasady 

ruchu drogowego, nie tylko w toku zajęć, ale także w czasie spacerów 

uliczkami osiedla i innych wyjść. Nieobce im jest znaczenie poszczególnych 

świateł zarówno dla pieszych, jak i dla kierowców. Wiedzą, że muszą mieć 

kamizelki odblaskowe i sami nawet się tego dopominają przed opuszczeniem 

przedszkola. Również przed każdorazowym wyruszeniem na zewnątrz 

budynku przedszkolaki wymieniają zasady bezpiecznego pobytu poza 

przedszkolem. 

Od dłuższego czasu uczestnictwo w ruchu drogowym wiąże się 

z korzystaniem z telefonów komórkowych, które zamiast być łącznikiem 

między ludźmi, stanowią jedną z form spędzania czasu. Za dorosłymi podążają 

dzieci, często małe, zafascynowane filmami, obrazkami i innymi atrakcyjnymi 

rzeczami pokazującymi się w telefonach. To wciąga. Bywa, że dziecko nie 

potrafi wykonać prostej czynności, ale z obsługą telefonu radzi sobie lepiej niż 

niejeden dorosły, a to z kolei uzależnia i stanowi ogromne niebezpieczeństwo 

dla małego człowieka i w domu i na ulicy. W przedszkolu, podczas zajęć 

niejednokrotnie uświadamiamy dzieciom to zagrożenie. 

To my, rodzice, opiekunowie, dorosłe osoby jesteśmy dojrzałymi ludźmi, 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo naszych pociech. Dajmy im zatem dobry 

przykład, utrwalajmy zasady, powtarzajmy je. I co najważniejsze – sami 

korzystajmy z nowoczesnej techniki w sposób mądry i przemyślany po to, aby 

każdy dzień, nie tylko świąteczny, był bezpieczny dla każdego dziecka. 
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